



Mantova 13 marzo 2015

Affidamento in concessione della gestione dell'asilo nido comunale "Emi Kelder" sito in Mantova – via San Paolo, 6, per la durata di anni tre dal 01/09/2015.

RISPOSTE AI QUESITI ALLA DATA DEL 13/03/2015:

Quesito n. 1

Si chiede di fornire i seguenti chiarimenti:

1. Nome e ragione sociale dell'attuale soggetto gestore del servizio;
2. Numero di bambini iscritti e numero di bambini frequentanti attualmente l'asilo nido Emi Kelder e l'altro asilo nido;
3. Costo orario attualmente riconosciuto per assistenza handicap;
4. Prezzo mensile praticato per bambino accolto attualmente.

Risposta

Si chiarisce che:

1. Il servizio è attualmente gestito da: "IL GIARDINO DEI BIMBI" Società Cooperativa Sociale onlus – Via Imre Nagy n. 22 – Mantova.
2. Per quanto concerne il numero dei bambini iscritti all'anno scolastico 2014/2015 si rimanda all'art. 1 del Capitolato Speciale d'Appalto e in particolar modo all'allegato A). Per quanto riguarda invece i bambini frequentanti attualmente gli asili nido si precisa che, alla data odierna, lo scrivente servizio è in possesso del dato relativo al numero medio di frequentanti nel mese di gennaio, pari a 30 per il l'asilo nido "Kelder" e pari a 42 per l'asilo nido "Soncini".
3. Attualmente presso l'asilo nido "Emi Kelder" non è attiva l'assistenza a handicap e nella precedente gara di concessione non era stabilito un costo orario.
4. Il costo mensile a bambino è pari ad € 544,84 per la frequenza part-time, € 663,06 per il tempo normale ed € 717,54 per il prolungato. Si specifica che tutti i costi indicati sono esclusi IVA.

Quesito n. 2

Si chiede di fornire i seguenti chiarimenti:

1. Numero, livello e anzianità degli operatori attualmente impiegati presso il servizio;
2. Dato medio da settembre a dicembre dei frequentanti suddivisi in part-time, full time e tempo prolungato;
3. La retta applicata per il tempo prolungato sarà maggiorata del 10% rispetto a quella applicata per il full time o con contributo mensile fisso tra € 15,50/25.00 come segnato negli allegati B e C?

Risposta

Si chiarisce che:

1. Gli operatori attualmente impiegati sono:
 - N.1 operatore livello D2 anno di assunzione 2003
 - N.8 operatori livello D1 di cui:
 - n.1 anno di assunzione 2001
 - n.1 anno di assunzione 2002
 - n.2 anno di assunzione 2004
 - n.1 anno di assunzione 2005
 - n.1 anno di assunzione 2007 (in maternità)
 - n.1 anno di assunzione 2008
 - n.1 anno di assunzione 2010
 - N.1 operatore livello C1 anno di assunzione 2003
 - N.2 operatrici livello A2 di cui:
 - n.1 anno di assunzione 2003
 - n.1 anno di assunzione 2005
2. Il dato medio da settembre a dicembre 2014 dei frequentanti è il seguente:
 - Part-time n.8
 - Full-time n.28
 - Tempo prolungato n. 4,75
3. La richiesta fa riferimento a due fattispecie diverse: la maggiorazione del 10% si applica al costo che sarà riconosciuto al futuro concessionario per ogni bimbo iscritto al tempo prolungato. Tale costo sarà ripartito tra la famiglia (che pagherà una retta fissata dal Comune in base all'isee, ed è a questa retta che si riferisce il contributo fisso mensile di 15,50/25) e il Comune, che pagherà la differenza.

Quesito n. 3

Si chiede di fornire la planimetria dei due asili nido "Emi Kelder" e "Soncini".

Risposta

Si comunica che le planimetrie sono pubblicate sul sito insieme alle risposte ai quesiti.

Quesito n. 4

Si chiede di fornire i seguenti chiarimenti:

1. Integrazioni strutturali: in caso di offerta di interventi di manutenzione straordinaria con relativa modifica dell'organizzazione degli spazi (nel rispetto delle normativa vigente) si prevede il ripristino degli stessi a termine del contratto d'appalto?
2. Titolo di studio del Responsabile pedagogico/organizzativo: si può prevedere la laurea in scienze dell'educazione?

Risposta

1. No, fatto salvo che ogni intervento di manutenzione straordinaria dovrà essere, anche se già presentato in fase di gara, preventivamente autorizzato e concordato con l'Amministrazione
2. Sì

IL DIRIGENTE/RUP
Dott. Ernesto Ghidoni

